
Contacto

Teléfono 947372121
Fax 947372121
Correo Electrónico secretaria@melgardefernamental.Es

Dirección Postal

Plaza de España , 1
(09100) Melgar de Fernamental (Burgos) España
ES412

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 168/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-11-2019 a
las 13:21 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Melgar de Fernamental
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZEuwkVTCuwc%3D

Objeto del Contrato: Instalación de una red wifi para la prestación de acceso gratuito a internet en
espacios públicos interiores y exteriores de Melgar de Fernamental dentro de la iniciativa WiFi4EU
establecida en el el convenio n.º INEA/CEF/WiFi4EU/1-2018/012582-033715 que se configura como ppt y
en el PCAP. Advirtiendo que el adjudicatario deberá darse de alta en el portal WiFi4Eu:
https://www.wifi4eu.eu La licitación se efectuará a través de VORTAL, se explicita en el PCAP

Valor estimado del contrato 15.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.150 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.000 EUR.

Clasificación CPV
51300000 - Servicios de instalación de equipos de comunicaciones.
32400000 - Redes.
32500000 - Equipo y material para telecomunicaciones.
50300000 - Servicios de reparación, mantenimiento y servicios asociados relacionados con ordenadores personales,
equipo de oficina, telecomunicaciones y equipo audiovisual.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Iniciativa WIFI4EU establecida en el convenio n.º

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZEuwkVTCuwc%3D


Ofertas recibidas 4

INEA/CEF/WiFi4EU/1-2018/012582-033715

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ENBEX CALIDAD E INNOVACIÓN SL
NIF B87071940
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.940 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Es la oferta económicamente más ventajosa en su conjunto al añadir 36 meses de garantía por encima de los
3 años obligatorios y señalar que enviará 15.000 avisos a usuarios, siendo por lo menos el 30% de los mismos entre el 1 d
ejunio y el 10 de septiembre
Fecha del Acuerdo 04/10/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: NO ES NECESARIO AL TRAMITARSE A TRAVÉS DE ABIERTO SUPER SIMPLIFICADO DEL ART.
159.6

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/09/2019 a las 14:00
Observaciones: La recepción de ofertas se articulará a través de este portal:
https://community.vortal.biz/PRODSTS/Users/Login/Index?SkinName=Burgos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PeK0iTxJzhIBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000004605685 |  2019-477716 | Tue, 05 Nov 2019 13:21:36:699 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
69477971581393763246135776997385443551 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d557346c-c3fc-46f5-8a18-d9b94b9202c7
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PeK0iTxJzhIBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

